TERNIUM MEXICO, 5.A. DE C.V

R.F.C. TME-B40710-TR4

Av. Universidad No. 392, Colonfa Cuauttémoc, San Nicolds de los Garza, N.L.
Céadigo Postal 66450 Teléfone: +52(81)8329-8500

EN10204 3.1 - ISO 10474 318

Fecha de emision {Date of issue)

(DMA)  06/08/2013

. N* (Document number)

TX138150

CERTIFICADG DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

ORIGINAL

U M

00000O0T11T35933

Cadigo cliante {Customer D)
H000232600

Padida Ne, (Sales Qrder)
0100935984

Orden de cumpra {Purchase Drder)
15693 JUSD

- Cliente {Customer)
PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DEC.V.

Remision {Delivery)
000000135933

Medio de transporte (Means of transport)
CAMION

Direcel6n {Address)

Plezas Totales {Total piecas}

Punto de despacho (Delivery plant)

AV.VALLE CE LLAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN 4 Churubusco
Descripcion de Fa marcaderia {Goods description)
"ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO
Datos Generales {General Data)
Pieza Colada ' Peso Espesor Ancho , '
(Piece) {Heat) © (Weight) (Thickness) ' (Width)
. - kg b mm_ in mm " in
3A056924CN100 354448011 7410 16336 1520 ' 0.0598 915.00 36.02
3A056924CN1G1 354448011 . 7100 ' 15653 1.520 0.0598 915.00 | 36.02
3A056925CN100 . 354472011 . 7540 18623 1.520 0.0598 915.00 36.02
3A056825CN101 3544720114 7830 - 17262 1.520 0.0598 915.00 36.02
Pieza Colada ) * " No. Parte Descripcién Norma de Calidad / Grado / Subherma
(Piece} (Heat} . (Part) (Descriptien) {Quality Norm / Grade / Sub-Norm)
. p . e .
3A056924CN100 354448011 "ROLLO FRIO-RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
3A056924CN101 354448011 ROLLC FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 C8 TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
2A056925CN100 354472014 - ' ROLLC FRIO RECQCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPD B/GAB (V 2006 REV 1)
3A056925CN101 354472014 ROLL}O—FRlO RECOCIDO TENSONIVELADC TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)

Propledades mecanicas longitudinales {Longitudinal mechanical properties)

Pieza™ Colada Tension
{Piece) (Heat) - (Steel Stress)
- %Efongacion RC(YP) 1 RT (TS)2
' (%Elengation} MPA (K5I) MPA{KSh) N
3AD56924CN100 354448011 40 200/(29.0) | 328/(47.8)
3AD56924CN101 354448011 40 200/(29.0} | 328/(47.6)
. 3AD5E925CN100 354472011 39 194/ (28.1) | 330/(47.8)
3AL56925CN101 354472011 39 194/ (26.0) [ 330/(47.8)

1. RC IYP): Resistencia a la cedencla (Yield Point) - 2. RT(TSY: Resistencia ala tensién (Tension Strenaht! 3. TT (TTY. Tratamianto Termica {Termical Treatmenty 4. HRBW: Rockwell B Identador de WG

OhsewacmnesK(Cnmmenls): Firma (Signature)

. Certificarnos que el materal agul’ deserito ha side inspaccionado y ensayado-per personal auterizado independienta del érea de manufactura con resultados satisfactorios en concurdanma con la noma arriba descrita. Propladades Mecénicas
o bajo las nomas ASTM A370, B8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, 418 Z 2241 sag(in requerimisnto y peso de capa bajo ASTM 90. Anglisis Quimico baje la norma ASTM E 415/ 1019/ A 751, We certify hat the material describad has been . A
lested and inspected by autharized parsonal Independant fram the manufacturing department with satisfactory results In accardance with requirements of the above specification. Mechanical Properties as ASTM A370. E8. E18, ES17, E646. ing. Antanio Mani

Tarnium Labs

EN-10002_E23 _JIS 7 2241 as requerired and coating weight with ASTM A90. Chemical Analysis as ASTM E 415/ 1018 1A 751,
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e EN1020431-150 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

RF.C. TME-840710-TR4

Av. Universidad No. %92, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.L. N° (Document number)

ORIGINAL

. i T Fecha de emlsion {Date ofissue} ' . i
oy oeomaon OO 0GR

0 0000013589233

Codigo Postal §8450. Teléfano: +52(81)8329-8500 " TX138150 .
Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality) . % .
‘Pieza- . Colada Dureza
(Piece), (Heat) {Hardness} y
o i {HREBW) 4 ‘ ‘ ' -
;[ 2A056924CN100 354448011 49 "
3A056924CN101 354448011 48
3A056025CN100 354472011 50
3A056925CN101 354472011 50
'

Calidad del Acero - Analisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis {%)}

Colada’ c Mn P s si A v Tl cr Ni Mo B cu ch
{Heat). . .
[ 354448011 0.088 0.360 €.010 0.012 0.009 0.052 0,001 0.001 0,023 £.020 0.002 0.0002 0.037 0.002
{ 354472011 _ 0.087 0.249 0.008 0.010 0.010 0.048 0.001 0.001 - 0.011 8.0156" 0.002 0.0002 0.080 0.062
!
- N
f /
x
Y
.
1. RC{YPI: Rasistgrﬂa 2 la cedencia (Yield Point) 2. RT {TSY. Resistencia a la tension {Tension Strenabt) 3. TT (T Tratamiento Termico (Termical Treatrment) 4. HRBW: Rociwall B Identador de WG

Observaciones {Comments):

| Firma {Signature)

Certificamos que ef material aqul’descﬁto ha sido inspeccionado y ensayado por | | autorizado Independiente del &srea de manufactura con resultados satisfacterics en concordancia con la norma ariba descrita, Propiedades Macanicas
bajo las normas ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segin raquerimiento y pesa de capa baje ASTM 90. Andlisis Quimico bajo Ja norma ASTM E 415 /10197 A 751. Wa certify that the material described has bean
" tested-and inspected by authorized personal indepandant from the manufacturing department with satisfactory results in accordance with requirements of the above specification. Mechanical Propertios as ASTM A370, E8, E18, E517, EB4B,

Ing. Antonio Manr
Temium Labs

e

' EN-10002, E23, JIS 7 2241 a8 reguerired and coaling weight with ASTM AST. Chemical Analysis as ASTM £ 415/ 1019/ A 751,
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